

## PREGÃO ELETRÔNICO



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

**Pregão Eletrônico Nº 00014/2022(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

00.796.707/0001-56 - B DO C CORDEIRO ELVEDOSA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Botom</u>	Unidade	14650	R\$ 1,1400	R\$ 1,1400	R\$ 16.701,0000
<b>Marca:</b> ST <b>Fabricante:</b> ST <b>Modelo / Versão:</b> st <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTTON AMERICANO Botton personalizado circular de 4,5 centímetros. Impressão digital colorida; Revestimento com película protetora em polietileno; Fecho de segurança em alfinete no verso; tampa e base traseira em metal; embalado em saco plástico individualmente. Pedido mínimo de 100 unidades. - Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. Marca ST						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 16.701,0000</b>	
02.844.351/0001-04 - CARBONI & CARBONI ARTES GRAFICAS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>Placa</u>	Unidade	116	R\$ 597,6300	R\$ 597,6300	R\$ 69.325,0800
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo / Versão:</b> Próprio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO Placa em aço inox 304 escovado, com dizeres em baixo relevo com pintura. Suporte em chapa de acrílico 10mm cristal e pinos cromados. Chapa de inox medindo 29,7cm por 42cm e chapa de acrílico medindo 35,7cm x 48cm. Modelo conforme arquivo enviado pelo IFSul MARCA/MODELO: Próprio						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 69.325,0800</b>	
04.743.532/0001-70 - MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Botom</u>	Unidade	5100	R\$ 7,4900	R\$ 3,2500	R\$ 16.575,0000
<b>Marca:</b> MDB <b>Fabricante:</b> N.R. <b>Modelo / Versão:</b> Próprio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PIN (BOTTON) DE IDENTIFICAÇÃO TIPO 1 - Confeção de botton identificador de lapela, em metal fundido, tamanho 1x1,5cm, corte especial, produzido por eletro-foto corrosão, em metal leve, não oxidante com baixo relevo recortado e esmaltado, banho dourado. Impressão em 2 cores. Fecho tipo borboleta americano dourado. - Será exigida amostra prévia da empresa. A arte será elaborada pelo IFSul (logo do IF); - Pedido mínimo por arte: 100 unidades. Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. Przo de validade da Proposta: 60 dias contados da data de sua apresentação, Prazo de Garantia: 12 meses contados da data de entrega e do recebimento definitivo. Nos valores ofertadps já estão inclusos todos os custos oporacionais, previdenciarios, tributários, fretes, bem como quaisquer outros custos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.						
29	<u>Botom</u>	Unidade	4700	R\$ 7,5600	R\$ 3,2500	R\$ 15.275,0000
<b>Marca:</b> MDB <b>Fabricante:</b> N.R. <b>Modelo / Versão:</b> Próprio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PIN (BOTTON) DE IDENTIFICAÇÃO TIPO 2 Confeção de botton identificador de lapela, em metal fundido, tamanho 1,5x2cm, corte especial, produzido por eletro-foto corrosão, em metal leve, não oxidante com baixo relevo recortado e esmaltado, banho dourado. Impressão em 3 cores. Fecho tipo borboleta americano dourado. - Será exigida amostra prévia da empresa. A arte será elaborada pelo IFSul (logo do IF com bandeira do Rio Grande do Sul/faixa verde, vermelha e amarela); - Pedido mínimo por arte: 100 unidades. Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. Przo de validade da Proposta: 60 dias contados da data de sua apresentação, Prazo de Garantia: 12 meses contados da data de entrega e do recebimento definitivo. Nos valores ofertadps já estão inclusos todos os custos oporacionais, previdenciarios, tributários, fretes, bem como quaisquer outros custos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.						
30	<u>Botom</u>	Unidade	4800	R\$ 7,9100	R\$ 3,2500	R\$ 15.600,0000
<b>Marca:</b> MDB <b>Fabricante:</b> N.R. <b>Modelo / Versão:</b> Próprio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PIN (BOTTON) DE IDENTIFICAÇÃO TIPO 3 - Confeção de botton identificador de lapela, em metal fundido, tamanho 1,5x2cm, corte especial, produzido por eletro-foto corrosão, em metal leve, não oxidante com baixo relevo recortado e esmaltado, banho dourado. Impressão em 4 cores. Fecho tipo borboleta americano dourado. - Será exigida amostra prévia da empresa. A arte será elaborada pelo IFSul (logo do IF com bandeira do Brasil); - Pedido mínimo por arte: 100 unidades. Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. Przo de validade da Proposta: 60 dias contados da data de sua apresentação, Prazo de Garantia: 12 meses contados da data de entrega e do recebimento definitivo. Nos valores ofertadps já						

estão inclusos todos os custos operacionais, previdenciários, tributários, fretes, bem como quaisquer outros custos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Total do Fornecedor: R\$ 47.450,0000**

**05.460.642/0001-97 - PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	Caderno	Unidade	9550	R\$ 26,7500	R\$ 11,9000	R\$ 113.645,0000

**Marca:** propria

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** CADERNO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Cartão Kraft , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Acabamento Capa Dura, Miolo Papel Reciclado , Quantidade Folhas: 100 F

**Total do Fornecedor: R\$ 113.645,0000**

**09.721.858/0001-10 - LUCABIANCO COM. E CONFECCAO EM ACESSORIOS DESCARTAVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	Sacola	Unidade	11050	R\$ 12,9400	R\$ 7,7500	R\$ 85.637,5000

**Marca:** UTILE

**Fabricante:** LUCABIANCO

**Modelo / Versão:** UTILE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACOLA "ECOBAG" Sacolas modelo "ecobag", confeccionada em lona crua, 100% algodão. 320 gramas/metro linear, tamanho 35 cm altura x 30 cm base x quebra para lateral de 6 cm, acabamento interno em overloque, alça dupla tiracolo tipo cadeado de 72 cmx4cm. Personalização em silk screen de uma cor de impressão. - Pedido mínimo por arte: 50 unidades. Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis.

**Total do Fornecedor: R\$ 85.637,5000**

**11.383.230/0001-01 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Cartão identificação	Unidade	6600	R\$ 2,0400	R\$ 1,9400	R\$ 12.804,0000

**Marca:** FAB. PROP/CONF. DESC

**Fabricante:** FAB. PROP/CONF. DESC

**Modelo / Versão:** FAB. PROP/CONF. DESC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTÃO DE PVC - composto de material 30% poliéster e 70% polietileno (PVC Rígido) medindo 54mm x 86mm, espessura 0,76mm, padrão ISO CR-80, cor branco ou extrabranco. Cores 4x4 Os cartões devem ser confeccionados com corte preciso, livre de rebarbas e não poderão estar: empenados; riscados; mal embalados; sujos; apresentando bolhas ou imperfeições. A impressão deverá contar com laminação protetora à incidência de raios UV, calor, umidade e atrito. Devem, ainda, ser compatíveis com impressoras de cartões de PVC. Informações do layout como arte, foto, texto, código de barras serão personalizadas em cada crachá e enviadas pelo IFSul; - Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. pedido mínimo: 20 unidades . Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO É OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme descrição. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.804,0000**

**13.628.123/0001-13 - JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	Camiseta	Unidade	23050	R\$ 24,5800	R\$ 14,7000	R\$ 338.835,0000

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Próprio

**Modelo / Versão:** Próprio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Confeção de camisetas em malha PV (com 67% poliéster e 33% devicose), unissex, modelo tradicional. - Manga curta. - GOLA formato 'V' ou gola olímpica, com ribana, dependendo da necessidade do órgão requisitante - COR da camiseta: branca, preta, amarela, azul, lilás, laranja, roxa, bege, verde, vermelha, escolhidas conforme interesse do órgão no momento da solicitação da confecção. - TAMANHO: P, M, G, GG eXG - Impressão: silkada em até 8 cores ou transfer, dependendo da necessidade, com aplicação em ambas as mangas com tamanho mínimo de: 5 x 3 cm , na frente com tamanho mínimo de: 22 x 30 cm , atrás com tamanho mínimo de 22 x 30 cm. - As quantidades variam de 100 a 3.000 unidades por pedido. - Embaladas unitariamente Entrega direto nos câmpus. - A arte será elaborada e enviada pelo IFSul.

**Total do Fornecedor: R\$ 338.835,0000**

**16.561.461/0001-73 - TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	Calendário	Unidade	5016	R\$ 10,6600	R\$ 8,5000	R\$ 42.636,0000

**Marca:** serviços graficos

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** CALENDARIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALENDÁRIO DE MESA Lâminas: 7 (sete), impressão off-set em papel couché fosco

180g/m², 4x4 cores, tamanho final 13,5x20,0; Aplicação de laminação bopp fosca e verniz localizado na parte externa da capa; Base: 4x0 cor, impressão em cartão triplex 450 g/m², tamanho final (aberto) 20,0x40,0 cm, 3 (três) vincos; Acabamento: Duplo anel metálico (wire-o), na cor branca ou preta; Embalagem: Pacotes c/10 unidades. - Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. DECLARO QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS PRESENTES NO EDITAL

26	<u>Impresso Padronizado</u>	Unidade	12250	R\$ 19,4900	R\$ 17,0000	R\$ 208.250,0000
----	-----------------------------	---------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** serviços graficos

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** IMPRESSO PADRONIZADO - BLOCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - BLOCO TIPO 1 - Impressão de Bloco A5 com as seguintes características: - Capa - Papel Couché Fosco 240g - Impressão 4x1 cores Offset CMYK - Formato: A5 (21 x 14,8 cm); - Miolo 1 (1 folha) - Papel Sulfito 90g, - Impressão: 4 x 4 cores Offset, CMYK - Miolo 2 (50 folhas) - Papel Sulfito 90g, 1x0 Contracapa - Papel Couché Fosco 240g - Impressão 4x1 cores Offset CMYK - Formato: A5 (21 x 14,8 cm); - Acabamento: wire-o duplo; - As artes e os textos serão elaborados e fornecidos pelo IFSul, podendo ser enviados diferentes modelos, a critério do contratante. - Pedido mínimo por arte: 100 unidades. - Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. DECLARO QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS PRESENTES NO EDITAL

27	<u>Impresso Padronizado</u>	Unidade	11600	R\$ 8,6300	R\$ 6,8000	R\$ 78.880,0000
----	-----------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** serviços graficos

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** IMPRESSO PADRONIZADO - BLOCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO TIPO 2 - Impressão de Bloco A6 com as seguintes características: Capa - Papel Couché Fosco 240g, 4x1 cores CMYK - Formato: A6 (14,8 cm x10,5); Miolo (50 folhas) - Papel Sulfito 90g, 1x0 Contracapa - Papel Couché Fosco 240g, 4x1 cores CMYK - Formato: A6 (14,8 cm x10,5); Acabamento: wire-o duplo; - As artes e os textos serão elaborados e fornecidos pelo IFSul, podendo ser enviados diferentes modelos, a critério do contratante. - Pedido mínimo por arte: 100 unidades. Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. DECLARO QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS PRESENTES NO EDITAL

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 329.766,0000</b>
-----------------------------	-------------------------

**17.791.755/0001-54 - IDPROMO COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Prendedor De Crachá</u>	Unidade	13600	R\$ 2,8800	R\$ 2,8800	R\$ 39.168,0000

**Marca:** PRIME

**Fabricante:** PRIMESET

**Modelo / Versão:** CORDÃO PARA CRACHÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDÃO PARA CRACHÁ Cordão de poliéster acetinado na cor verde com quadricromia, C:85, M: 48, Y: 91 e K: 62, personalizado com impressão térmica. Personalização frente/verso, tamanho 20 x 850 mm, acabamento de qualidade em argola com prendedor jacaré, com a impressão do logotipo do instituto. - Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. Pedido mínimo: 50 unidades PROCEDÊNCIA: NACIONAL Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura da Proposta de Preços.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 39.168,0000</b>
-----------------------------	------------------------

**19.804.618/0001-32 - JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Caneca</u>	Unidade	11590	R\$ 21,7600	R\$ 18,9900	R\$ 220.094,1000

**Marca:** Starmax Brindes

**Fabricante:** oxford

**Modelo / Versão:** caneca

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CANECA PERSONALIZADA Caneca de porcelana branca com alça; Capacidade de 200ml a 270ml; personalizada com Impressão colorida feita por processo térmico de transferência, resistente a microondas e lava-louças. Acabamento: 1ª qualidade sem imperfeições, inclusive entre a alça e o corpo da caneca. Embaladas individualmente em caixas de papelão. - Pedido mínimo por arte: 50 unidades. Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis."

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 220.094,1000</b>
-----------------------------	-------------------------

**29.253.577/0001-97 - ROGER ANDRE BRAUN**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Cartão Identificação</u>	Unidade	14750	R\$ 1,6300	R\$ 1,6300	R\$ 24.042,5000

**Marca:** rmb

**Fabricante:** rmb

**Modelo / Versão:** rmb

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRACHÁ EVENTO - Crachás formato A6, papel triplex, 250 g/m², 4 x 0 cores. Com cordão de pescoço roliço cores (branco e/ou preto) acabamento dois furos superiores. Arte utilizada será a padrão definida pelo Instituto Federal Sul-rio-grandense ou órgãos participantes. - Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias úteis. Pedido mínimo: 50 unidades

4	<u>Impresso Padronizado</u>	Unidade	14900	R\$ 2,4300	R\$ 2,1400	R\$ 31.886,0000
---	-----------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** rmb

**Fabricante:** rmb

**Modelo / Versão:** rmb

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impresso Padronizado Material: Papel Linho , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 210 MM, Cor: 4/0 , Tipo: Certificado , Largura: 297 M

5	<u>Diploma</u>	Unidade	12100	R\$ 1,2900	R\$ 1,2800	R\$ 15.488,0000
---	----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** rmb

**Fabricante:** rmb

**Modelo / Versão:** rmb

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diploma Material: Papel Sulfito , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: 4 X 0 , Largura: 210 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

6	<u>Envelope</u>	Unidade	10200	R\$ 1,4900	R\$ 1,4900	R\$ 15.198,0000
---	-----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** rmb

**Fabricante:** rmb

**Modelo / Versão:** rmb

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope Material: Sulfito , Gramatura: 150 G/M2, Acabamento: Face De Corte, Dobra, Vinco E Cola , Modelo: Saco Comum , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Branco						
7	<u>Envelope</u>	Unidade	8350	R\$ 1,1400	R\$ 1,1400	R\$ 9.519,0000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope Material: Sulfito , Gramatura: 150 G/M2, Acabamento: Face De Corte, Dobra, Vinco E Cola , Modelo: Saco Comum , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 162 X 229 MM, Cor: Branco						
8	<u>Pasta eventos</u>	Unidade	8450	R\$ 4,4700	R\$ 4,4700	R\$ 37.771,5000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Papel Supremo, Gramatura: 300 G/M2, Acabamento: Corte/Vinco, Laminação Fosca, Verniz Uv, Altura: 460 MM, Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão, Largura: 410 MM, Cor Impressão: 4/0, Formato: Aberta Com Bolsa De: 230 X 309 Mm,						
9	<u>Pasta Eventos</u>	Unidade	9150	R\$ 4,4500	R\$ 4,4500	R\$ 40.717,5000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta Eventos Material: Papel Triplex , Gramatura: 250 G/M2, Altura: 320 MM, Aplicação: Eventos / Seminários , Cor: 4 X 0 , Largura: 240 MM, Características Adicionais: Bolso Interno						
10	<u>Impresso padronizado</u>	Unidade	12650	R\$ 0,6900	R\$ 0,6900	R\$ 8.728,5000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 230 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Convite , Largura: 210 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão						
17	<u>Cartaz</u>	Unidade	7100	R\$ 7,0900	R\$ 6,4600	R\$ 45.866,0000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 250 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 Cores , Tamanho: 29,70 X 42 C						
18	<u>Cartaz</u>	Unidade	4420	R\$ 6,4100	R\$ 6,3700	R\$ 28.155,4000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartaz Material: Papel Couchê Matte , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: 297 X 210 M						
19	<u>Impresso Padronizado</u>	Pacote 500,00 UN	67	R\$ 3.481,2500	R\$ 3.463,8400	R\$ R\$ 232.077,2800
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 90 G/M2, Aplicação: Divulgação Institucional , Quantidade Páginas: 24 , Comprimento: 270 MM, Capa: Papel Couchê, Gramatura 170 G.M2, 4.4 Cores , Cor: 4/4 , Tipo: Revista , Largura: 195 M						
20	<u>Impresso Padronizado</u>	Unidade	20400	R\$ 12,9300	R\$ 12,8600	R\$ 262.344,0000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Supremo Duo , Gramatura: 300 G/M2, Quantidade Páginas: 46 , Comprimento: 21 CM, Cor: 4/4 , Tipo: Guia , Largura: 14,8 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão						
21	<u>Impresso Padronizado</u>	Pacote 100,00 UN	213	R\$ 100,7200	R\$ 100,7200	R\$ R\$ 21.453,3600
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 210 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 42 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão						
22	<u>Impresso Padronizado</u>	Pacote 100,00 UN	1516	R\$ 154,5000	R\$ 154,5000	R\$ R\$ 234.222,0000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras						
23	<u>Impresso Padronizado</u>	Unidade	36500	R\$ 0,2500	R\$ 0,2500	R\$ 9.125,0000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 90 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Programação , Largura: 210 MM, Características Adicionais: Corte Reto, Sangrado Conforme Modelo						
32	<u>Plástico Adesivo</u>	Metro	1415	R\$ 98,5700	R\$ 50,2400	R\$ 71.089,6000
<b>Marca:</b> rmb <b>Fabricante:</b> rmb <b>Modelo / Versão:</b> rmb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plástico Adesivo Impressão: Colorida , Material: Pvc Polimerico Calambrado Fosco , Cor: Variada , Tipo: Autocolante , Características Adicionais: Recorte Eletrônico Em Plotter, Acabamento Corte Re						
33	<u>Plástico Adesivo</u>	Metro	795	R\$ 163,0500	R\$ 39,5700	R\$ 31.458,1500

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plástico Adesivo Impressão: Digital Policromia , Material: Pvc Fundido Cast , Cor: Branca , Tipo: Autocolante , Características Adicionais: Acabamento: Corte Refile. Gramatura: 40g/M2

34	<u>Plástico Adesivo</u>	Metro	645	R\$ 230,7400	R\$ 230,7400	R\$ 148.827,3000
----	-------------------------	-------	-----	--------------	--------------	------------------

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plástico Adesivo Impressão: Colorida , Material: Pvc Polimerico Calambrado Fosco , Cor: Variada , Tipo: Autocolante , Características Adicionais: Recorte Eletrônico Em Plotter, Acabamento Corte Re

35	<u>Plástico Adesivo</u>	Metro	660	R\$ 196,4100	R\$ 196,4100	R\$ 129.630,6000
----	-------------------------	-------	-----	--------------	--------------	------------------

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plástico Adesivo Impressão: Digital Policromia , Material: Pvc Fundido Cast , Cor: Branca , Tipo: Autocolante , Características Adicionais: Acabamento: Corte Refile. Gramatura: 40g/M2

36	<u>Película auto-adesiva</u>	Metro Quadrado	565	R\$ 126,9700	R\$ 38,8600	R\$ 21.955,9000
----	------------------------------	----------------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Película Auto-Adesiva Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Máscara Transferência , Cor: Incolor , Espessura: 0,08 MM, Características Adicionais: Adesivo Médio Tack, Monomérica Calandrada, Rolo

37	<u>Adesivo colagem</u>	Unidade	8805	R\$ 1,4900	R\$ 0,3400	R\$ 2.993,7000
----	------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo Colagem Material: Vinil , Aplicação: Sinalização De Veículo , Tipo: Invertido , Tamanho: 7 X 8,5 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo

38	<u>Cartão visita</u>	Unidade	11800	R\$ 0,6000	R\$ 0,6000	R\$ 7.080,0000
----	----------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartão Visita Material: Papel Supremo Duo , Gramatura: 300 G, Altura: 5 CM, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

39	<u>Cartão visita</u>	Unidade	6200	R\$ 0,8900	R\$ 0,8900	R\$ 5.518,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartão Visita Material: Papel Supremo Duo , Gramatura: 300 G, Altura: 5 CM, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

40	<u>Marcador de livro</u>	Unidade	27800	R\$ 1,9500	R\$ 1,9500	R\$ 54.210,0000
----	--------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR DE PÁGINA- Impressão Digital de marcador de páginas com as seguintes características: - Papel Supremo Duo Design laminado 300g; -Tamanho: 5x25cm; - Cor: 4x1; - Número mínimo de exemplares por pedido: 100 - A arte de cada pedido será elaborada pelo IFSul; - A entrega será feita por lote, de acordo com a demanda da Instituição. - Prazo de entrega para cada lote após o envio da arte: 10 dias úteis.

47	<u>Sacola</u>	Unidade	10700	R\$ 3,1200	R\$ 3,1200	R\$ 33.384,0000
----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacola Material: Papel Kraft , Gramatura: 110 G/M2, Altura: 31 CM, Tipo Alça: Torcida , Aplicação: Acondicionamento De Livros , Comprimento: 33 CM, Largura: 12 C

53	<u>Placa Pvc</u>	Unidade	1980	R\$ 30,6700	R\$ 6,9700	R\$ 13.800,6000
----	------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** rmb  
**Fabricante:** rmb  
**Modelo / Versão:** rmb  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa Pvc Comprimento: 25 CM, Cor: Branco , Espessura: 3 MM, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Com Impressão Colorida , Formato: Retangular

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.536.541,8900

### 31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>Placa Homenagem</u>	Unidade	515	R\$ 184,5000	R\$ 149,0000	R\$ 76.735,0000

**Marca:** DIGIFLEX  
**Fabricante:** DIGIFLEX  
**Modelo / Versão:** DIGIFLEX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA HOMENAGEM, MATERIAL PLACA AÇO ESCOVADO, COMPRIMENTO PLACA 20 CM, LARGURADA PLACA 16 CM, MATERIAL ESTOJO MADEIRA, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO VELUDO AZUL, COMPRIMENTO ESTOJO 25,50 CM, LARGURA ESTOJO 19,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

**Total do Fornecedor:** R\$ 76.735,0000

### 40.251.299/0001-71 - EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

41	<u>Caneta Esferográfica</u>	Unidade	31600	R\$ 1,4900	R\$ 1,4800	R\$ 46.768,0000
<b>Marca:</b> XBZ						
<b>Fabricante:</b> XBZ						
<b>Modelo / Versão:</b> 00001						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ECOLÓGICA PERSONALIZADA 100% em papel e madeira, ponteiros em plástico verde, clipe em madeira, dimensões, 135x10mm, tinta: azul, gravação: personalizada em policromia Silk Screen. A arte será elaborada pelo IFSul.						
42	<u>Caneta Esferográfica</u>	Unidade	17300	R\$ 1,3900	R\$ 1,3800	R\$ 23.874,0000
<b>Marca:</b> XBZ						
<b>Fabricante:</b> XBZ						
<b>Modelo / Versão:</b> 03017						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO PERSONALIZADA - corpo: plástico, cor branca com detalhe em verde ou vermelho, apresentando, carga: 1 (uma) carga, ponta latão com esfera de tungstênio, tinta: azul, escrita média. Gravação: personalizada em policromia Silk Screen. A arte será elaborada pelo IFSul.						
43	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	12050	R\$ 4,3000	R\$ 4,2000	R\$ 50.610,0000
<b>Marca:</b> XBZ						
<b>Fabricante:</b> XBZ						
<b>Modelo / Versão:</b> ER169b						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA LUXO (MODELO II) Caneta Esferográfica. Alumínio. Com ponteira touch. Escrita azul. Medida: ø8 x 135 mm Área de gravação: 50 x 3,5 mm Personalização: Laser						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 121.252,0000</b>

**40.358.740/0001-19 - GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Faixa Divulgação De Eventos</u>	Unidade	1419	R\$ 29,4100	R\$ 21,3900	R\$ 30.352,4100
<b>Marca:</b> gava						
<b>Fabricante:</b> gava						
<b>Modelo / Versão:</b> gava						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER TIPO 1 - Impressão digital de banners com as seguintes características: - Material: Lona plástica fosca; - Tamanho: 60x90 cm; - Colorido (CMYK); - Acabamento superior e inferior com haste plástica eponteiras; - Cordão de nylon parasuporte; - O IFSul é responsável pela produção das artes dos banners; - Prazo de entrega de cada banner: 10 dias úteis a partir do envio da arte. A entrega será feita por unidade, de acordo com a demanda da Instituição.						
12	<u>Faixa Divulgação De Eventos</u>	Unidade	1040	R\$ 90,7000	R\$ 63,7400	R\$ 66.289,6000
<b>Marca:</b> gava						
<b>Fabricante:</b> gava						
<b>Modelo / Versão:</b> gava						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER TIPO 2 - Impressão digital de banners com as seguintes características: - Material: Lona plástica fosca; - Tamanho: 120x160 cm; - Colorido (CMYK); - Acabamento superior e inferior com haste plástica eponteiras; - Cordão de Nylon parasuporte; - O IFSul é responsável pela produção das artes dos banners; - Prazo de entrega de cada banner: 10 dias úteis a partir do envio das artes. A entrega será feita por unidade, de acordo com a demanda da Instituição.						
13	<u>Faixa Divulgação De Eventos</u>	Unidade	1137	R\$ 56,5400	R\$ 32,8000	R\$ 37.293,6000
<b>Marca:</b> gava						
<b>Fabricante:</b> gava						
<b>Modelo / Versão:</b> gava						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER TIPO 3 - Impressão digital de banners com as seguintes características: - Material: Lona plástica fosca; - Tamanho: 120x90 cm; - Colorido (CMYK); - Acabamento superior e inferior com haste plástica eponteiras; - Cordão de Nylon parasuporte; - O IFSul é responsável pela produção das artes dos banners; - Prazo de entrega de cada banner: 10 dias úteis a partir do envio das artes. A entrega será feita por unidade, de acordo com a demanda da Instituição.						
15	<u>Faixa Divulgação De Eventos</u>	Unidade	292	R\$ 229,1200	R\$ 84,7800	R\$ 24.755,7600
<b>Marca:</b> gava						
<b>Fabricante:</b> gava						
<b>Modelo / Versão:</b> gava						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA TIPO 1- Impressão digital de faixas com as seguintes características: - Material: Lona plástica fosca; - Tamanho: 350x70 cm; - Colorido (CMYK); - Acabamento: Ilhós metálicos nas quatro extremidades e a cada 50cm de comprimento (total de 16 ilhós); - O IFSul é responsável pela produção das artes das faixas; - Prazo de entrega de cada faixa: 10 dias úteis a partir do envio das artes. A entrega será feita por unidade, de acordo com a demanda da Instituição.						
16	<u>Faixa divulgação de eventos</u>	Unidade	170	R\$ 554,2700	R\$ 350,5400	R\$ 59.591,8000
<b>Marca:</b> gava						
<b>Fabricante:</b> gava						
<b>Modelo / Versão:</b> gava						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FAIXA TIPO 2- Impressão digital de faixas com as seguintes características: - Material: Lona vinílica - Tamanho: 400x250 cm; - Colorido (CMYK); - Acabamento: Ilhós metálicos nas quatro extremidades e a cada 15cm de comprimento (total de 88 ilhós); - O IFSul é responsável pela produção das artes das faixas; - Prazo de entrega de cada faixa: 10 dias úteis a partir do envio das artes.						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 218.283,1700</b>

**41.106.192/0001-00 - OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Memória Portátil Microcomputador</u>	Unidade	5580	R\$ 27,8500	R\$ 19,0000	R\$ 106.020,0000
<b>Marca:</b> OPTATEC						
<b>Fabricante:</b> OPTATEC						
<b>Modelo / Versão:</b> OPTATEC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEN DRIVE Pen drive retrátil shark ou modelo canivete resistente a choque e água com garantia de 1 ano. Capacidade mínima: 16GB, Velocidade de transmissão mínima: 10mb/s e gravação 6mb/s Compatibilidade: Windows 7, Vista, XP, 2000, MAC e Linux. Dimensões: 40.50 x 20.50 mm. área de personalização: 35,50 x 15,50 mm cor preto e prata. Personalização laser. - Pedido mínimo por arte: 100 unidades. Prazo de entrega após o envio da arte: 10 dias.						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>

106.020,0000

**Valor Global da Ata:** R\$  
**3.332.257,7400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o  
**Relatório****Voltar**